CONSIDERANDO:

    Que en fecha 26.06.2024 se apersona la letrada Adriana María Vázquez, en el carácter de
apoderada de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra el Sr.
JOSÉ OSCAR BORDONARO, tendiente al cobro de la suma de Pesos Setenta y Dos Mil
Setecientos Veinte ($72.720), con más intereses, gastos y costas.

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta las Boletas de Deuda denominadas
Cargo Tributario N°BTE/4715/2024; BTE/4711/2024, por el Impuesto sobre los Ingresos Brutos –
Sanción – Resolución M 9656/2023 y M 9655/2023, correspondiente al Padrón N°20070121213,

[...]

atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en un cuarto de consulta
escrita, es decir en la suma de pesos ciento cuarenta mil ($140.000) incluidos los procuratorios por
el doble carácter.

    Ahora bien, atento a que el pago formulado por la accionada se realizó en los términos del
Régimen de Regularización de Deudas Fiscales Dcto. 1243/3 (ME)-2021, tal como surge del Informe
de Verificación de Pagos (cfr.

[...]

I.- TENER PRESENTE la Cancelación de las obligaciones contenidas en los Títulos Ejecutivos
N°BTE/4711/2024 y BTE/4715/2024, por lo considerado.-

    II.- COSTAS al demandado. Ley 8873 y Dcto. 1243/3 ME-21.-

    III.- REGULAR HONORARIOS: a la letrada Adriana María Vázquez, apoderada de la actora en la
suma de Pesos Noventa y Ocho Mil ($98.000).-